
Prosinec 2019 – soutěž

Krkonoše… nejznámější hory, 

které máme ve svém kraji, ale jak je známe?

 Pět vylosovaných účastníků soutěže obdrží cenu!!!

 

1. Jak se jmenuje nejvyšší hora Krkonoš?

a/ Ještěd  b/ Sněžka c/ Deštné

2. U hranic s kterou zemí najdeme Krkonoše?

a/ se Slovenskem  b/ s Německem  c/ s Polskem

3.  Jak se jmenuje patron těchto hor?

a/ Krákosnoš   b/ Krakonoš  c/ Krakenoš

4. Znáte ještě jiné jméno toho patrona?

a/Vousáč  b/Chodec  c/Rýbrcoul

5. Jak se jmenuje chamtivý boháč, který

se snažil ve večerníčku Krakonoše přelstít? 

a/ Trautenberk   b/ Traumark  c/ Gutezenberk

6. Koho všeho tento boháč zaměstnával?

a/ Hanču, Kubu a myslivce  b/ Hanče, Kubu a hajného

 c/ Anče, Kubu a hajného

7. Která známá řeka pramení v Krkonoších?

a/ Ohře  b/ Sázava c/ Labe

8. Které známé lyžařské středisko NELEŽÍ

 v Krkonoších?

a/ Harrachov  b/ Špindlerův mlýn  c/ Bedřichov


